Ostsachsischer Keglerverband e.V.
OKV Klasse Senioren - Staffel 2

11. Spieltag Saison 2023/24 27.01.2024
Ergebnisse
KSV 93 Sebnitz - KSV 90 Neugersdorf 2 6 0 (2168 : 1982)
TSG Boxberg-WeiRwasser 2 - KSV 69 Lauta 4 2 (1996 :1923)
ISG Hagenwerder - TSG Olbersdorf 4 2 (1878 : 1745)
KSV Neustadt 2 - HFCKegeln 2 4 2 (1739 :1694)
Tabelle
pl. Club/Verein Sp. Gesamt . Auswarts . Heim . Sonder-
+P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt |wertung
1. KSV 93 Sebnitz 11 116:6 465:195 2016,4| 8:4 225:135 2001,5 8:2 24:6 2106,0
2. KSV 90 Neugersdorf2 11 (13:9 37:29 1919,9|3:7 10:20 1972,4|10:2 27:9 1657,7
3. HFC Kegeln 2 11 |12:10 35:31 1738,5(0:10 5:25 1766,3/12:0 30:6 1627,3
4. KSV 69 Lauta 11 {12:10 35:29 1901,5|2:8 9:19 1883,4/10:2 26:10 1992,2 'I\‘e‘i:taef
5. TSG Olbersdorf 11 [10:12 28,5:375 1916,0/2:10 9:27 1899,8| 8:2 195:105 2013,0 Spieltag
6. KSV Neustadt 2 11 |10:12 27:39 1899,8( 6:6 15:21 1912,3|4:6 12:18 1824,8
7. ISG Hagenwerder 11 19:13 31:33 1915,8/3:9 14:22 1908,2 6:4 17:11 1961,6
Top Ten der Woche
Heim Auswarts
Gerd Mehlhorn 552 KSV 93 Sebnitz Hartmut Riedel 525 KSV 90 Neugersdorf 2
Jens Kunte 548 KSV 93 Sebnitz Armin Kudler 523 KSV 90 Neugersdorf 2
Roland Katzer 537 KSV 93 Sebnitz Roberto Puschmann 513 KSV 69 Lauta
Jens Thunig 531 KSV 93 Sebnitz Sven Knobloch 511 HFCKegeln 2
Hans-Joachim Woythor 521 ISG Hagenwerder Steffen Vogel 501 KSV 69 Lauta
Wilfried Hartmann 514 TSG Boxberg-WeiRwas: Dietmar Bohm 496 KSV 90 Neugersdorf 2
Jurgen Scharf 505 TSG Boxberg-WeiRwas: Hans-Uwe Peuker 480 TSG Olbersdorf
Manfred Hertrich 495 TSG Boxberg-WeiBwas: Mario Schmidt 476 KSV 69 Lauta
Gunter Haufe 482 TSG Boxberg-WeiBwas: Gerhard Sachs 465 TSG Olbersdorf
Klaus Leschke 477 KSV Neustadt 2 Marino Wappler 445 TSG Olbersdorf
Top Ten der OKV Klasse Senioren - Staffel 2
PI. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL
1. Gerd Mehlhorn KSV 93 Sebnitz 11 526,14 521,17 556,00 552 566
2. Roberto Puschmann KSV 69 Lauta 8 525,30 528,00 517,20 513 574
3. Sven Knobloch HFC Kegeln 2 9 516,76 513,00 531,80 511 564
4. Holger Kloppik KSV 90 Neugersdorf 2 8 510,90 512,60 486 550
5. Jens Kunte KSV 93 Sebnitz 11 509,66 508,17 518,60 548 566
6. Sieghard Kahle ISG Hagenwerder 11 507,20 504,50 523,40 456 549
7. Hartmut Riedel KSV 90 Neugersdorf 2 9 507,13 510,00 492,75 528
8. Jens Thunig KSV 93 Sebnitz 10 505,70 504,20 513,20 531 554
9. Wilfried Hartmann TSG Boxberg-WeilRwas: 10 505,67 505,50 506,33 514 530

10. Marino Wappler TSG Olbersdorf 11 504,63 500,83 527,40 445 577



Spielergebnisse

Spiel-Nummer: 703

KSV 93 Sebnitz 6 0 KSV 90 Neugersdorf 2
Gerd Mehlhorn 552 3 1 1 496 Dietmar Béhm
Roland Katzer 537 2 1 2 523 Armin Kudler
Jens Thunig 531 4 1 0 438 Arnd Fischer
Jens Kunte 548 2 1 2 525 Hartmut Riedel
2 Wertungspunkte 2168 11 2 5 1982 0 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 704
TSG Boxberg-WeilBwasser 2 4 2 KSV 69 Lauta
Gunter Haufe 482 3 1 1 433 Mario Brunne
Manfred Hertrich 495 2 1 2 501 Steffen Vogel
Jurgen Scharf 505 2 1 2 476 Mario Schmidt
Wilfried Hartmann 514 1,5 1 2,5 513 Roberto Puschmann
2 Wertungspunkte 1996 8,5 2 7,5 1923 0 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 705
ISG Hagenwerder 4 2 TSG Olbersdorf
Peter Peschel 435 0 1 4 480 Hans-Uwe Peuker
Heiko Walsch 2E 466 1 1 3 465 Gerhard Sachs
Sieghard Kahle 456 4 1 0 355 Michael EiRler E3
Hans-Joachim Woython 521 4 1 0 445 Marino Wappler
2 Wertungspunkte 1878 9 2 7 1745 0 Wertungspunkte
A ab 61. Kugel H. Zlomke fiir S. Kahlert
Spiel-Nummer: 706
KSV Neustadt 2 4 2 HFC Kegeln 2
Lajos Karika 391 3 1 1 354 Helmut John
Klaus Leschke 477 3 1 1 403 Detlef Miicke
Horst Damm 419 2 1 2 426 Bernd Kubisch
Karlheinz Schafer 452 0 1 4 511 Sven Knobloch
2 Wertungspunkte 1739 8 2 8 1694 0 Wertungspunkte

x * - Anzahl Einsatze Nichtstammspieler Frank Heinrich

Staffelleiter
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T T T T T T T T T T T T T T Abhier spieler mit weniger als 9 absolvierten Spielen:

25. Hans-Jiirgen Weber
26. Glinter Kockot

27. Armin Kudler

28. Marko Wiinsche
29. Roland Katzer

30. Jan Hampel

31. Christian Schaefer
32. Torsten Fromter
33. Steffen Koitschka
34. Lutz Weder

35. André Tscheuscher
36. Heiko Walsch

37. Werner Franke

38. Frank Mechling

39. Dietmar B6hm

40. Joachim Rose

41. Lothar Sommer
Erlauterung zur Rangliste:

"Rang- und Schnittliste "&Ansetzungen!K1&" Saison 2023/24"

Nach Spieltag 11

Club/Verein

KSV 93 Sebnitz

KSV 69 Lauta

HFC Kegeln 2

KSV 90 Neugersdorf 2
KSV 93 Sebnitz

ISG Hagenwerder

KSV 90 Neugersdorf 2
KSV 93 Sebnitz

TSG Boxberg-Weillwasser 2
TSG Olbersdorf

ISG Hagenwerder

TSG Boxberg-WeiRwasser 2
KSV 69 Lauta

TSG Olbersdorf

KSV Neustadt 2

KSV 90 Neugersdorf 2
TSG Olbersdorf

KSV Neustadt 2

KSV 69 Lauta

KSV 69 Lauta

ISG Hagenwerder

KSV Neustadt 2

ISG Hagenwerder

HFC Kegeln 2

KS_V Neustadt 2

HFC Kegeln 2

KSV 90 Neugersdorf 2

KSV 90 Neugersdorf 2

KSV 93 Sebnitz

KSV 93 Sebnitz

TSG Boxberg-Weiwasser 2
KSV 90 Neugersdorf 2

TSG Boxberg-Weiwasser 2
TSG Olbersdorf

KSV Neustadt 2

ISG Hagenwerder

KSV 90 Neugersdorf 2

KSV 93 Sebnitz

KSV 90 Neugersdorf 2

TSG Boxberg-Weilwasser 2
TSG Olbersdorf
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Sep 61
Jun 62
Mrz 67
Jan 61
Aug 66
Mrz 63
Jan 61
Mrz 71
Feb 55
Mai 63
Mai 54
Nov 62
Aug 62
Apr 52
Mai 50
Apr 56
Dez 53
Jul 49
Apr 63
Apr 69
Mrz 61
Jul 46
Jan 58
Apr 55

Jul 53
Dez 49
Jun 60
Apr 72
Jan 55
Apr 65
Jun 66
Feb 65
Jan 66
Jan 61
Sep 71
Aug 73
Feb 57
Jun 60
Feb 56
Jan 38
Jul 54
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SenC
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SenB
Sen C
SenC
Sen B
SenC
Sen C
Sen B
Sen A
SenB
SenC
SenB
Sen B

SenC
SenC
Sen B
Sen A
Sen B
Sen A
Sen A
Sen A
Sen A
SenB
Sen A
Sen A
Sen B
SenB
Sen B
SenC
Sen B

Gesamt

@ Sp
526,14 11
52530 8
516,76 9
510,90 8
509,66 11
507,20 11
507,13 9
505,70 10
505,67 10
504,63 11
502,69 11
495,04 9
483,89 11
479,14 11
475,97 11
473,42 9
471,80 11
471,50 10
467,89 8
460,72 9
459,00 10
451,45 8
444,94 8
421,32 9

541,60
524,00
509,63
503,00
501,50
499,13
495,25
494,00
493,00
491,40
482,00
481,00
477,50
473,00
473,00
471,00
467,00
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521,17
528,00
513,00

508,17
504,50
510,00
504,20
505,50
500,83
499,17
496,00
481,20
474,67
481,33
468,60
468,00
475,20
452,50
455,50
460,00
452,25
440,60
410,25

547,50
507,67

466,00
494,33
482,00
494,00

486,75

496,00
510,00
473,00
496,00
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3,00
3,00
2,50
2,67
1,67
2,67
1,60
2,70
2,00
1,83
2,42
2,00
2,00
1,67
1,58
1,40
1,50
0,80
0,75
1,50
0,80
1,00
1,10
0,50

3,50

1,67

1,00
2,67
4,00
1,00

1,50

3,00
2,00
1,50
1,00

?

556,00
517,20
531,80
512,60
518,60
523,40
492,75
513,20
506,33
527,40
523,80
492,17
497,33
506,00
443,80
497,50
494,60
453,00
498,67
481,60
454,00
448,25
466,67
465,60

518,00

524,00
515,50
503,00
537,00
513,50
508,50

493,00
510,00
482,00
466,00
445,00

450,00
471,00
467,00

Heim
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1,38
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2,90
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27.01.2024
2
heute SBL E/
A
552 566
513 574
511 564
486 550
548 566
456 549
528
531 554
514 530
445 577
521 551
505 513
476 541
465 516
477 501
493 511
480 515
419 510
526
501 554
435 493
452 487
500
403 501
neu
neu
neu
neu
neu
neu
neu
neu
neu
neu
neu
neu
neu
587
536
523
503
537 neu
581
515
494
493
538 516
482
466 496
510
485
450 496
493
467

Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem arithmetischen Mittel der Summe aller Auswartsspiele sowie dem Heimschnitt. Da somit (im Optimalfall) fir jede Bahn genau ein Wert in
die Berechnung eingeht, wird die Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.

Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> @ = 520); 3 Auswaértsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert(@ HS + alle Auswértsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 +

520)) = 527,5.

Wer nach der Serie mehr als 3 Spiele verpasst hat, fallt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

Eine Aus- oder Einwechslung zahlt wie nicht gespielt fiir die gewechselten Spieler.

Frank Heinrich
Staffelleiter



